2

[image: image1.jpg]

Совет ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 декабря 2023 года                                                                                        № 72
станица Ленинградская

Об утверждении Положения о порядке установки
и содержания мемориальных досок и других памятных знаков
в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района

В целях определения порядка принятия решений об установке и обеспечении сохранности мемориальных досок и других памятных знаков на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, сохранения, использования, развития и пропаганды культурно-исторических ценностей, определения критериев, являющихся основанием для принятия решений об увековечении памяти выдающихся событий и личностей, которые внесли значительный вклад в развитие Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:
1. Утвердить Положение о порядке установки и содержания мемориальных досок и других памятных знаков в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района согласно приложению.

2. Отделу по организационно-правовой и кадровой политике администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (Лазько А.М.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (www.adminlenposel.ru)..

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Суфрадзе Д.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                     Ю.К. Касьянова
Председатель Совета
Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                   А.А.Калашников